
 

 

  Česká metrologická společnost, z. s. 
Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha 1 

tel: 221 082 254, 606 957 233 

e-mail: cms-zk@csvts.cz  

www.spolky-csvts.cz/cms  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
   

Česká metrologická společnost, z.s.  
 

pořádá konferenci 
 

24. FÓRUM METROLOGŮ  
 

Ko 622-24 
 

Záštitu nad konferencí převzal předseda ÚNMZ pan Ing. Jiří Kratochvíl. 
 

 

Datum konference: 9. 12. 2024 

Místo konání:  ČSVTS, Praha, Novotného lávka 201/1, Klub Lávka  

Odborný garant: RNDr. Věra Ježková  
 

Česká metrologická společnost, z.s. pořádá 24. fórum metrologů. Konference nabídne 

účastníkům aktuální informace a nové poznatky z průřezových oblastí metrologie v podání 

přednášejících z předních metrologických institucí a organizací Úřadu pro technickou 

normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (ÚNMZ), Českého metrologického institutu (ČMI), 

Výzkumného ústavu geodetického, topografického a kartografického, v.v.i. (VÚGTK), ČMS, 

společnosti Škoda Auto a.s., a společnosti Dr.Decibel s.r.o. 

V úvodní části fóra budou podány podrobné informace k vyhlášce č. 127/2024 Sb., kterou se 

novelizuje vyhláška MPO č. 345/2002 Sb., kterou se stanoví měřidla k povinnému ověřování a 

měřidla podléhající schválení typu.  

Další přednášky konference obsahují nejen důležité informace o stavu státních etalonů ČR a 

jejich realizace, ale rovněž informace o využití metod umělé inteligence v metrologické praxi. 
Posluchači získají také informace o roli VÚGTK, v.v.i. v oblasti metrologických návazností 

měřidel pro rezort Českého úřadu zeměměřického a katastrálního a budou představeny některé 

zvláštnosti prací, zejména při využití státního etalonu délky 24 m až 1450 m. 

Do programu konference budou rovněž zařazeny přednášky z metrologické praxe, a to z oblasti 

speciálního měření v automotive a z oblasti měření akustiky. Pro účastníky fóra budou užitečné 

informace o aktuálních vzorových kalibračních postupech a metodických postupech měření. 

Konference je určena všem metrologům organizací a odborných institucí, pracovníkům, kteří 

v dané organizaci řídí nebo provádějí metrologické činnosti, vedoucím a pracovníkům 

metrologických středisek a kalibračních laboratoří, a pedagogům ve školství příslušného 

zaměření ve všech úrovních, a také absolventům kurzů metrologie, certifikovaným pracovníkům. 

Účast na fóru umožní účastníkům rozšířit si a obohatit dosavadní znalosti a praktické zkušenosti 

z různých oblastí metrologie.  

Na závěr konference uvítáme dotazy, případně výměnu zkušeností.  

K jednotlivým přednáškám obdrží posluchači sborník. Na závěr konference účastníci dostanou 

osvědčení o absolvování konference, kterým lze doložit zvyšování a aktualizaci odborných 

kompetencí v návaznosti na požadavky systému managementu kvality.   

 



 

 

Program konference: 
 

9:00 h až 9:30 h 

 

 Prezentace účastníků 

9:30 h - 9:40 h  Zahájení konference 

RNDr. Věra Ježková, ČMS, předsedkyně  

9:40 h – 10:25 h  Regulace v metrologii - změny v druhovém seznamu stanovených 

měřidel 

Ing. Zbyněk Veselák, ÚNMZ, ředitel Odboru metrologie 

10:30 h - 11:00 h  Aktuální stav státních etalonů ČR 

doc. RNDr. Jiří Tesař, Ph.D., ČMI, generální ředitel 

11:10 h – 11:30 h  Kalibrace měřidel pro oblast zeměměřictví a stavebnictví 

Ing. Jiří Lechner, CSc. VÚGTK, Metrologie a inženýrská geodezie 

11:35 h – 12:05 h  Využití metod umělé inteligence v praxi metrologa 

Dr. Ing. Radek Strnad, ČMI, ředitel OI Praha 

12:05 h – 13:05 h  Přestávka a konzultace mezi účastníky fóra  

13:05 h - 13:35 h  Metrologie a speciální měření v automotive 

Ing. Pavel Bartoníček, Ph.D., ŠKODA AUTO a.s. 

13:40 h - 14:10 h  Metrologie v akustice v prostředí České republiky a Velké Británie 

Ing. BcA. Stanislav Bříza, MSc, Dr.Decibel s.r.o. 

14:15 h – 14:35 h  Aktuální vzorové kalibrační postupy a metodické postupy měření 

Ing. František Hnízdil, ČMS, vedoucí Certifikačního místa 

14:35 h – 15:00 h  Diskuse a závěr 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Organizační pokyny: 
 

Účastnický poplatek: 5 082,-Kč (včetně 21 % DPH)  

 4 719,-Kč (včetně 21 % DPH) pro členy ČMS 

 2 541,-Kč (včetně 21 % DPH) pro členy ČMS s délkou členství více jak 5 let  

 Uvedená cena je smluvní, při neúčasti se nevrací, 

  

 Platbu poukažte na konto ČMS u ČSOB 

 Účet č. 193646448/0300, var. s. 622 

 

Prezence:       9. 12. 2024 od 9:00 h, zahájení v 9:30 h 

    Předpokládané ukončení v 15:30 h 

 

Přihlášky:  Přihlášku zašlete na sekretariát ČMS nejpozději do 28. 11. 2024 

  



 

 

Závazná přihláška 
  

 

Ko 622-24 24. FÓRUM METROLOGŮ 
 

    

 

Příjmení, jméno, titul .................................................................................................................... 

 

Číslo průkazu člena ČMS ...................  (pokud se jedná o člena ČMS) 

 
  ..........................................  e-mail  ............................................................................................ 

 

Zaměstnavatel (plátce)  ................................................................................................................. 

 

Adresa zaměstnavatele  ................................................................................................................. 

 

PSČ  ....................    ........................................  e-mail  ............................................................... 

 

e-mail pro zaslání daňového dokladu  ........................................................................................... 

 

IČ  ...................................................  DIČ  ...................................................  

 

 

Potvrzujeme, že jsme uhradili z účtu čís.  ......................................................................   

účastnický poplatek (včetně DPH)  ............................... ,- Kč dne..................................   

na účet ČMS, č. účtu: 193646448/0300, var. s. 622 

IČO: 00538850 DIČ: CZ 00538850 

 

 

 

 

 

 

 ............................................................   ........................................................ 

 podpis účastníka potvrzení zaměstnavatele 

 

 

 

Upozornění:  

Vzhledem k možnému zpoždění výpisu plateb z banky nebo uvedení neúplných identifikačních 

údajů ze strany plátce, budeme při prezenci požadovat potvrzení platby.  

 

 

Pokud máte zájem o aktuální informace a termínech akcí, registrujte se prosím na: 

Registrace k odběru novinek - https://www.spolky-csvts.cz/cms/content/registrace 

 

https://www.spolky-csvts.cz/cms/content/registrace

